

# Entdecken Sie unsere aktuellen September-Angebote!

## Beruhigt gereizte Augen

Euphrasia<sup>a) b)</sup>  
Augentropfen  
10 x 0,5 ml, PZN 06816435



statt € 10,92<sup>1)</sup>  
**€ 7,45**  
Sie sparen  
**31 %**

## Zur gezielten Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange<sup>a)</sup>  
Pulver  
30 Stück, PZN 17183306



statt € 7,95<sup>1)</sup>  
**€ 5,95**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 kg = € 110,19)

## Schutz und Pflege im Intimbereich

Femaviva  
Gel  
30 ml, PZN 18071331



statt € 14,90<sup>1)</sup>  
**€ 11,95**  
Sie sparen  
**19 %**  
(1 l = € 398,33)

## Fördert die geistige Leistungsfähigkeit

Gingium 120 mg<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
120 Stück, PZN 14171188



statt € 96,89<sup>1)</sup>  
**€ 73,95**  
Sie sparen  
**23 %**

## Natürlich wirksam gegen Schmerzen

Kytta Schmerzsalbe<sup>a) b)</sup>  
Creme  
50 g, PZN 10832842



statt € 10,48<sup>1)</sup>  
**€ 7,65**  
Sie sparen  
**27 %**  
(1 kg = € 153,00)

Gratiszugabe  
TheraBand

## Für einen ruhigen Schlaf

Oyono Nacht<sup>a)</sup>  
Tabletten  
24 Stück, PZN 16931522



statt € 15,90<sup>1)</sup>  
**€ 11,95**  
Sie sparen  
**24 %**  
(1 kg = € 487,76)

## Heilt infizierte Wunden

Tyrosur Wundheilgel<sup>a) b)</sup>  
Gel  
15 g, PZN 11886455



statt € 11,73<sup>2)</sup>  
**€ 8,45**  
Sie sparen  
**27 %**  
(1 kg = € 563,33)

## Bei verspannungsbedingten Schmerzen

Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
12 Stück, PZN 12551047



statt € 7,49<sup>2)</sup>  
**€ 5,25**  
Sie sparen  
**29 %**

## Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo  
Augentropfen  
10 ml, PZN 06626640



statt € 15,95<sup>1)</sup>  
**€ 11,95**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 l = € 1.195,00)

## Extrastark gegen Schmerzen und Entzündungen

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g<sup>a) b)</sup>  
Gel  
100 g, PZN 08628264



statt € 21,98<sup>2)</sup>  
**€ 15,95**  
Sie sparen  
**27 %**  
(1 kg = € 159,50)

## Stoppt säurebedingte Magenbeschwerden

Talcid<sup>a) b)</sup>  
Kautabletten  
50 Stück, PZN 02530498



statt € 17,98<sup>2)</sup>  
**€ 12,95**  
Sie sparen  
**27 %**

## mea® Produkt des Monats

### Für gepflegte Hände und Fingernägel

mea Hand- und Nagelcreme  
Creme  
100 ml, PZN 10006044



statt € 2,99<sup>1)</sup>  
**€ 2,19**  
Sie sparen  
**26 %**  
(1 l = € 21,90)

## Das Mineralsalz der Muskeln und Nerven

DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6<sup>a) b)</sup>  
Tabletten  
200 Stück, PZN 02580697



statt € 10,97<sup>1)</sup>  
**€ 7,95**  
Sie sparen  
**27 %**

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6: Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Warnhinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Euphrasia: Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarthaltische Bindehautentzündung. Gingium 120 mg: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. Schaufensterkrankheit (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Warnhinweis: Enthält Glucose und Lactose. Kytta Schmerzsalbe: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen; Kinder ab 9 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool und Rosmarinöl. mea Magnesium 300 Direkt Orange: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Oyono Nacht: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. Talcid: Wirkstoff: Hydrotalцит. Anwendung: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- und Zwölffingerdarmschwüre, Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Hinweis: Enthält Menthol (Pfefferminz-Aroma). Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg: Wirkstoffe: Ibuprofen und Coffein. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten mäßig starken Schmerzen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Tyrosur Wundheilgel: Wirkstoff: Tyrothricin. Anwendungsgebiete: Zur lindernenden Behandlung von kleinfächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z. B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol! Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.09.2023 – 30.09.2023. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.06.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

## Burg-Apotheke

Inhaber: Marco Keller e. K.  
Gartenstr. 12, 75056 Sulzfeld  
Tel.: 07269/292, Fax: 07269/1817  
www.apotheke-sulzfeld.de

